
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

02.07.2025 года г. Менделеевск        № 431 

 

Об определении мест для отбывания  

осужденными наказаний в виде  

обязательных и исправительных работ 

 

В соответствии со статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 

Федерации, в целях обеспечения исполнения уголовных наказаний в виде 

обязательных работ и исправительных работ Исполнительный комитет 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить перечень мест для отбывания осужденными наказания в 

виде обязательных работ на территории Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан согласно приложению №1. 

2. Определить перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде 

исправительных работ на территории Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан согласно приложению №2. 

3. Постановления Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан от 01.03.2023 года № 120, от 

22.08.2024 года № 511 считать утратившими силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя руководителя Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан по социальным 

вопросам. 

 

 

Руководитель                                                                                             Р.Р. Искандаров 

 

 



Согласовано: 

Начальник Менделеевского 

межмуниципального филиала  

ФКУ УИИ УФСИН России по РТ 

02.07.2025 года 

 

                                  А.Н.Сутягин                                                            

Приложение №1 

к постановлению 

Исполнительного комитета  

Менделеевского муниципального 

района 

Республики Татарстан 

от 02.07.2025 года № 431 

 

 

Перечень мест  

для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ  

на территории Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

 

№ 

п/п 

Наименование организации Адрес Виды работ 

1. Муниципальное бюджетное 

учреждение 

«Благоустройство» 

Республика 

Татарстан, 

г.Менделеевск, 

ул.Фомина, д.19 

Уборка территории, 

сбор случайного 

мусора, уборка снега, 

наледи, погрузка и 

выгрузка мусора 

2. Муниципальное бюджетное 

учреждение 

«Административно-

хозяйственное управление 

Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

Республика 

Татарстан, 

г.Менделеевск, 

ул.Фомина, д.19 

Уборка территории, 

сбор случайного 

мусора, уборка снега, 

наледи, погрузка и 

выгрузка мусора 

3. Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

Республика 

Татарстан, 

г.Менделеевск, 

ул.Фомина, д.19 

Уборка территории, 

сбор случайного 

мусора, уборка снега, 

наледи, погрузка и 

выгрузка мусора 

4 АО «РПО 

«Таткоммунэнерго» 

Республика 

Татарстан, 

г.Менделеевск, 

ул.Гагарина, д.2  

Уборка территории, 

сбор случайного 

мусора, уборка снега, 

наледи, погрузка и 

выгрузка мусора 



Согласовано: 

Начальник Менделеевского 

межмуниципального филиала  

ФКУ УИИ УФСИН России по РТ 

02.07.2025 года 

 

                                  А.Н.Сутягин                                                               

Приложение №2 

к постановлению 

Исполнительного комитета  

Менделеевского муниципального 

района 

Республики Татарстан 

от 02.07.2025 года № 431 

 

Перечень мест 

для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ  

на территории Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

№ п/п Наименование организации Адрес 

1.  Муниципальное бюджетное 

учреждение 

«Благоустройство» 

Республика Татарстан, 

г.Менделеевск, ул.Фомина, д.19 

2.  Муниципальное бюджетное 

учреждение 

«Административно-

хозяйственное управление 

Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

Республика Татарстан, 

г.Менделеевск, ул.Фомина, д.19 

3.  Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

Республика Татарстан, 

г.Менделеевск, ул.Фомина, д.19 

4.  Индивидуальный 

предприниматель 

«Калимуллин Радик 

Марсельевич» 

Республика Татарстан, 

г.Менделеевск, ул.Фомина, 

д.21, кв.168 

5.  Индивидуальный 

предприниматель Бабушкин 

Сергей Николаевич 

Республика Татарстан, 

г.Менделеевск, ул.Мира, д.1 

6.  Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Независимая оценка» 

Республика Татарстан, 

г.Менделеевск, ул.Фомина, 

д.18, кв.104 

7.  Индивидуальный 

предприниматель «Салеев 

Ильхам Равильевич» 

Республика Татарстан, 

г.Менделеевск, ул.Гагарина, 

д.41  

8.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Химснаб» 

Республика Татарстан, 

г.Набережные Челны, ул.Нур 

Баяна, д.8, кв.1 



9.  Индивидуальный 

предприниматель 

«Хузягалиев А.Ф. 

Республика Татарстан, 

г.Набережные Челны, 

ул.Гидростроителей, д.8, офис 

511 

10.  Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Менделеевсказот» 

Республика Татарстан, 

г.Менделеевск, тер.Промзона, 

зд.3/1 

11.  Акционерное общество 

«Химический завод 

им.Л.Я.Карпова» 

Республика Татарстан, 

г.Менделеевск, ул.Пионерская, 

д.2 

12.  Индивидуальный 

предприниматель 

крестьянское (фермерское) 

хозяйство «Сейталиев Вадим 

Рустемович» 

Республика Татарстан, 

Менделеевский район, 

д.Мунайка ул.Ленина, д.1  

13.  АО «РПО 

«Таткоммунэнерго» 

Республика Татарстан, 

г.Менделеевск, ул.Гагарина, д.2 

14.  Индивидуальный 

предприниматель 

«Замшилина Элла 

Владимировна» 

Республика Татарстан, 

г.Менделеевск, ул.Набережная, 

д.15А 

15.  Индивидуальный 

предприниматель «Гилязов 

Альфред Рустамович» 

Республика Татарстан, г. 

Менделеевск, ул. Малая 

Нариманова, 5-2 

16.  Индивидуальный 

предприниматель 

крестьянское (фермерское) 

хозяйство «Асадова 

Махбуба» 

Республика Татарстан, г. 

Менделеевск 

17.  Санаторий «Шифалы су-

Ижминводы» 

Республика Татарстан, 

Менделеевский район, с. 

Ижевка, ул. Юбилейная, д. 7 

 

 

 


